様式07　実施報告書

⑤

情報通信月間参加行事 実施報告書

(一財)放送セキュリティセンター会議室
（WEB)  東京都千代田区平河町2-9-2

SARC WEB講演

行事名

行事
参加人数

累計視聴者数
400名～500名

Webサイト・URL

　SARCは放送分野における個人情報保護を推進する認定個人情報保護団体です。
　2024年度から対象事業者等の個人情報保護担当者のみならず、営業担当者やカスタマーセンター
　等に勤務する方々にも効率よく学習できる研修素材の提供を目的として「SARCウェビナー」の
　名称で動画配信による個人情報保護セミナーを実施しています。
　2025年度におきましても、情報通信月間行事の一環として下記のとおり動画配信を実施いたし
　ましたので報告いたします。
　＜SARCウェビナー（動画コンテンツ）＞
　　■講師：独立行政法人情報処理推進機構セキュリティセンター 対処調整部長　川口修司 様
　　■テーマ：情報セキュリティ10大脅威 2025（組織編）
　　　【前編】約25分「ランサム攻撃による被害」、「サプライチェーンや委託先を狙った攻撃」
　　　　　　　　　　「システムの脆弱性を突いた攻撃」
　　　【後編】約21分「内部不正による情報漏えい等」、「機密情報等を狙った標的型攻撃」
　　　　　　　　　　「不注意による情報漏えい等」、「全体のまとめ」
　　　視聴URL：https://www.sarc.or.jp/hogo/members/movie/
　　■公開期間：5/8～7月末

5月～７月

開催場所

行事実施概要・アピール等

主催団体行事ID 行事形式(※)

C013 放送セキュリティセンター

https://www.sarc.or.jp/

開催日

https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/
https://www.sarc.or.jp/

	報告入力用